Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.07.2024          		                 с. Новороссийское	                                    № 30

О внесении изменений в Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов, стороной которого является лицо, замещающее должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию   конфликта интересов, утвержденный решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 16.02.2016 № 8
В целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции, в соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 28.11.2015) «О противодействии коррупции» Федеральным законом от 05.10.2015 № 258 - ФЗ, частью 4 статьи 6(1) Закона Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия», Указом  Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», статьей 29 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:
          1. Внести в Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов, стороной которого является лицо замещающее должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию   конфликта интересов. Утвержденный решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 16.02.2016 № 8 (далее – Порядок) следующие изменения:
       1.1. Пункт 4 Порядка дополнить словами следующего содержания:
«а также о возникновении не зависящих от муниципального служащего обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.2. Пункт 12 Порядка изложить в новой редакции
«12. По результатам своей работы Комиссия принимает одно из следующих решений:
1) об отсутствии конфликта интересов;
2) о наличии конфликта интересов;
3) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
4) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
При принятии решения о наличии конфликта интересов или наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов комиссия подготавливает рекомендации о мерах по его предотвращению и (или) урегулированию.
Указанные в настоящем пункте материалы передаются в Совет депутатов Новороссийского сельсовета.»;
1.3. Пункт 13 Порядка дополнить словами следующего содержания:
3) наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
4) отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
     2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новороссийского сельсовета                                                      О.В. Абаринова